
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Sviluppo, 
Infrastrutture, Imprese e 
Professioni

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00229  del 05/11/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 056

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 056/DIR/2024/00232

OGGETTO: Legge regionale 11.06.2018, n. 25 e ss. mm. e ii.. Revisione dell’Albo 
Regionale delle pro loco di Puglia. Conferma iscrizione di n. 215 associazioni. (OBO 
2.3.2.)

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 05/11/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione
 
Visti  
 
gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito 
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
la D.G.R. 22 del 22.01.2021, di adozione del modello organizzativo denominato 
“MAIA 2”; 
la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente della 
Sezione Turismo e Internazionalizzazione; 
Vista la D.D. n. 9 del 04/03/2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione con 
cui sono stati conferiti gli incarichi dei Dirigenti di Servizio; 
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di 
genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati. 
 
 
in Bari, presso la sede della Sezione, sulla base dell’istruttoria espletata dal RUP 
riceve la seguente relazione.
 
 
Premesso che

il Consiglio Regionale, in data 11 giugno 2018, ha approvato la L.R. 25/2018 
“Disciplina delle Associazioni Pro Loco”, la quale prevede all’art. 7 che: 
“1. Ai fini dell’iscrizione all’Albo regionale delle pro loco, l’associazione presenta alla 
competente struttura regionale e per conoscenza al comune di sede, esclusivamente 
in via telematica, secondo le modalità stabilite dalla medesima struttura regionale, 
entro sessanta giorni dalla data di costituzione, apposita domanda di iscrizione, 
sottoscritta dal legale rappresentante pro tempore. La domanda deve essere 
corredata dalla seguente documentazione: a) copia conforme all’originale dell’atto 
costitutivo e dello statuto; b) copia del certificato di attribuzione del codice fiscale; c) 
elenco soci; d) dichiarazione resa in forma di atto notorio dal rappresentante legale 
sulla vigente composizione degli organi previsti dallo statuto; e) relazione 
programmatica sulle attività e sui relativi progetti; f) nel caso di cui all’articolo 4, 
comma 1, lettera b), relazione atta a dimostrare che la località nella quale si richiede 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 2



d’istituire l’associazione pro loco possiede attrattive paesaggistiche, ambientali, 
storiche, artistiche o enogastronomiche atte a consentirne la valorizzazione turistica e 
culturale.

La domanda deve indicare l’indirizzo di posta elettronica certificata al quale 
l’associazione intende ricevere le comunicazioni istituzionali.

2. 

La competente struttura regionale, entro novanta giorni dalla presentazione 
dell’istanza, previa opportuna istruttoria diretta a verificare la veridicità e 
coerenza dell’intera documentazione, inclusa l’effettiva disponibilità e 
localizzazione delle sedi sociali, avvalendosi a tali fini dei comuni 
territorialmente competenti, adotta, in forma di determinazione dirigenziale, il 
provvedimento di iscrizione dell’associazione nell’Albo regionale delle pro loco.”

3. 

La stessa legge, ai fini dell’iscrizione all’Albo regionale, prevede, all’art. 4, che la pro 
loco: 
“a) sia costituita con atto pubblico o scrittura privata autenticata o registrata e il 
relativo statuto si ispiri a principi democratici e preveda idonee finalità per la 
promozione turistico - culturale e per la valorizzazione delle tradizioni locali e del 
territorio; b) svolga la propria attività in un comune nel quale non operi altra 
associazione pro loco iscritta all’Albo regionale. La Regione, sentito il comune di 
riferimento, può disporre specifiche deroghe in caso di comuni in cui coesistano più 
località caratterizzate da una significativa autonomia e/o distinte sotto il profilo turistico 
- ambientale; c) risultino iscritti almeno venti soci con diritto di voto; d) disponga di 
adeguati locali sociali.”, 
e, all’art. 5, prevede che: 
“lo statuto deve prevedere: a) la possibilità di iscrizione per tutti i cittadini residenti nel 
comune e per coloro che, non residenti, operano per il raggiungimento delle finalità di 
promozione turistica e territoriale del comune in cui ha sede la pro loco; b) la 
partecipazione attiva e democratica alla vita ed alla gestione dell’associazione da 
parte di tutte le componenti sociali e senza limiti di residenza; c) le norme sull’elezione 
e sul funzionamento del consiglio di amministrazione; d) che tutte le risorse finanziarie 
vengano utilizzate per il solo raggiungimento degli scopi sociali; e) la devoluzione, in 
caso di scioglimento dell’associazione pro loco, dei beni ad altra associazione avente 
gli stessi fini o, in difetto, al comune in cui l’associazione ha sede.” 
L’articolo 10 della legge regionale prevede che, con atto del dirigente della struttura 
competente per materia, si procede alla cancellazione dall’albo regionale delle pro 
loco, con provvedimento motivato, nei seguenti casi: 
 
“a) gravi irregolarità nella conduzione dell’associazione rispetto alle norme previste 
dallo statuto o nell’amministrazione dell’associazione, con particolare riferimento alle 
procedure di formazione e approvazione dei bilanci preventivi e consuntivi;

manifesta impossibilità di funzionare;b. 

manifesta inattività e/o irreperibilità presso la sede dichiarata”.c. 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 3



 
L’articolo 3, comma 7, della citata legge regionale prevede che l’albo regionale è 
soggetto a revisione triennale. Il successivo articolo 9 sancisce che la competente 
struttura regionale, avvalendosi dei comuni territorialmente competenti ed 
eventualmente delle unioni regionali di rappresentanza, verifica, con cadenza 
triennale, l’attualità delle condizioni e dei requisiti fissati dalle predette disposizioni, 
con particolare riferimento alla regolarità dei bilanci e alle attività effettivamente poste 
in essere dall’associazione. All’esito delle predette attività, la medesima struttura, 
tramite determinazione dirigenziale, dispone la conferma dell’iscrizione all’albo oppure 
la cancellazione e la conseguente revoca del riconoscimento. 
 
Considerato che

con nota prot. n. AOO_056-0043092 del 25.01.2024, pubblicata sul portale 
istituzionale della Regione Puglia nonché inviata, tramite Pec, alle Associazioni 
Turistiche Pro Loco iscritte, è stata avviato il procedimento di revisione triennale 
dell’Albo regionale. Tale nota fissava il termine del 31 maggio 2024 entro cui inviare 
l’istanza di conferma di iscrizione all’albo, utilizzando il format predisposto, unitamente 
alla relativa documentazione prevista. Con successiva nota prot. n. AOO_056-
0284796 del 11.06.2024, anch’essa pubblicata sul portale istituzionale della Regione 
Puglia nonché inviata, tramite Pec, alle Associazioni Turistiche Pro Loco iscritte, il 
termine entro cui inviare l’istanza di conferma di iscrizione all’albo con la relativa 
documentazione è stato posticipato alla data del 31 luglio 2024. 
 
Il procedimento di revisione dell’albo regionale prescrive che le associazioni pro loco 
iscritte producano istanza debitamente compilata e sottoscritta dal legale 
rappresentante, allegata alle predette note, unitamente alla seguente 
documentazione:

copia conforme all’originale dello statuto;a. 

elenco soci aggiornato;b. 

vigente composizione degli organi previsti dallo statuto;c. 

documenti che attestano l’approvazione del bilancio consuntivo dell’anno 2023 
da parte dell’assemblea dei soci;

d. 

sintesi delle attività dei progetti svolti nel triennio 2021 – 2023;e. 

dichiarazione sull’idoneità dei locali utilizzati dall’associazione (contenuta in 
seno al modello di domanda);

f. 

indicazione di un indirizzo di posta elettronica certificata per ricevere le 
comunicazioni istituzionali (da indicare nella domanda).

g. 

Dal procedimento di revisione sono state escluse le associazioni pro loco 
iscritte all’albo regionale con determinazioni dirigenziali adottate a far data dal 

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 4



01.01.2024 la cui iscrizione è, pertanto, da intendersi confermata.

 
Ritenuto che 
 
il procedimento di revisione dell’albo regionale delle pro loco riguarda, in totale, 
n. 253 associazioni iscritte alla data del 31.12.2023; 
entro il termine fissato, e comunque sino alla data odierna, sono n. 215 le 
associazioni che hanno presentato correttamente la documentazione prevista 
dal procedimento di revisione e che sono risultate in possesso dei requisiti di 
legge per l’iscrizione all’Albo regionale delle pro loco di Puglia (All. A); 
per le restanti associazioni si è reso necessario procedere con attività istruttorie 
suppletive, non ancora concluse. 
 
Ciò premesso, 
 
si propone al Dirigente di Sezione l’adozione del consequenziale provvedimento di 
conferma di iscrizione all’albo regionale delle associazioni pro loco delle associazioni 
di cui all’allegato A; 
di rinviare a successivi e separati atti dirigenziali l’adozione delle opportune 
determinazioni relative alle associazioni pro loco per cui è in corso un supplemento di 
istruttoria.

 VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03 E DEL REGOLAMENTO UE 2016/679
 

Garanzie alla riservatezza
 
La pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 
241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 
679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e 
ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei 
dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali 
dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati.

 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 e 

ss.mm. e ii.

La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di 
entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio 
regionale. 

DETERMINA

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 5



Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta 
formulata dal Servizio interessato; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente atto; 
Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della legge regionale febbraio 1997, n. 
7, in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale;

di confermare l’iscrizione all’Albo regionale delle pro loco di Puglia di n. 
215 associazioniriportate nell’allegato A, parte essenziale ed integrante della 
presente determinazione;

•

di aggiornare opportunamente i dati contenuti nell’albo regionale delle pro 
loco di Puglia,

•

pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione Puglia;

di fare salva l’adozione di provvedimenti di cancellazione nei confronti delle 
predette associazioni al ricorrere dei presupposti di cui all’art. 10 della L.R. 
25/2018 o quando sia accertato il venir meno di uno dei requisiti di iscrizione 
all’Albo regionale delle pro loco di Puglia previsti dalla medesima legge;

•

di rinviare a successivi e separati atti dirigenziali, l’adozione delle 
opportune determinazioni relative alle associazioni pro loco per cui è in 
corso un supplemento di istruttoria;

•

di dare atto che il presente provvedimento:•

è immediatamente esecutivo;•
sarà notificato alle pro loco interessate ed ai relativi Comuni;•
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;•
sarà pubblicato all’Albo Telematico, nonché nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;

•

si compone di n. 16 pagine totali, di cui n. 6 di provvedimento e n. 10 di 
allegato.

•

Il presente atto concorre all’obiettivo operativo 2.3.2 “Revisione Albo regionale 
delle Associazioni pro loco di cui alla L.R. 25/2018”. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR territorialmente 
competente nel termine di 60 giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 
del presente atto sul BURP.

•

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 6



 
ALLEGATO A 
PROVINCIA DI 
FOGGIA Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco
Accadia FG Pro Loco Accadia APS Via Borgo n. 22, 71021 Accadia
Alberona FG Pro Loco Alberona APS Piazza Umberto I n. 10, 71031 Alberona
Anzano di Puglia FG Pro Loco Anzano di Puglia Via Pilella n. 2, 71020 Anzano di Puglia

Ascoli Satriano FG Pro Loco Ascoli Satriano APS
Via Minerva n. 15/B, terzo piano - 71022 
Ascoli Satriano

Biccari FG Pro Loco Biccari APS Via Manzoni n. 98, 71032 Biccari

Bovino FG Pro Loco Bovino APS
C.so Vittorio Emanuele n. 1, 71023 
Bovino

Candela FG Pro Loco Candela APS Via Umberto I° n. 17, 71024 Candela
Carapelle FG Pro Loco Carapelle APS Via A. De Curtis n. 4/6, 71041 Carapelle
Carlantino FG Pro Loco Carlantino APS Via Ungheria snc, 71030 Carlantino
Carpino FG Pro Loco Carpino APS Via Roma n. 10, 71010 Carpino

Casalnuovo 
Monterotaro FG

Pro Loco De Rocca Casalnuovo 
Monterotaro APS

Piazza Municipio n. 15 Palazzo 
Mandes, 71033 Casalnuovo 
Monterotaro

Castelluccio dei Sauri 
FG

Pro Loco Castelluccio dei Sauri 
APS

Piazza Municipio n. 1, 71025 
Castelluccio dei Sauri

Castelnuovo della 
Daunia FG Pro Loco G.B. Trotta APS

Via Roma n. 29, 71034 Castelnuovo 
della Daunia

Celenza Valfortore Pro Loco Celenza Valfortore
Via Carlo Rossi n. 43, 71035 Celenza 
Valfortore

Cerignola FG Pro Loco Cerignola APS Via Terminillo snc, 71042 Cerignola

Chieuti FG Pro Loco Chieuti APS
C.so Skanderberg n. 51, ang. Via 
Mancinelli n.3, 71010 Chieuti

Deliceto FG Pro Loco Deliceto "A. Iossa" APS
C.so Regina Margherita n. 57, 71026 
Deliceto

Foggia FG Pro Loco Città di Foggia APS Via Lorenzo Scillitani n. 2, 71121 Foggia

Ischitella FG Pro Loco Uria APS
Corso Cesare Battisti n. 8, 71010 
Ischitella

Isole Tremiti FG Pro Loco Isole Tremiti
Piazza Castello n. 4,  Isola San Nicola, 
71040 Isole tremiti

Lucera FG Pro Loco Lucera APS Piazza Nocelli n. 4, 71036 Lucera

Manfredonia FG Pro Loco Manfredonia APS
Via Maddalena n. 99, 71043 
Manfredonia

Monte Sant’Angelo 
FG Pro Loco Monte Sant’Angelo APS

Via Reale basilica n. 38/40, 71037 
Monte Sant’Angelo

Motta Montecorvino Via Roma n. 14,  71030 Motta Pro Loco Motta Montecorvino APS

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 7



FG Montecorvino

Orsara di Puglia FG Pro Loco Orsara di Puglia APS
Via XX Settembre n. 1, 71027 Orsara di 
Puglia

Orta Nova FG Pro Loco Orta Nova APS
L. go ex Gesuitico n. 8, 71045 Orta 
Nova

Panni FG Pro Loco Panni Via Romolo n. 4, 71020 Panni
Peschici FG Pro Loco di Peschici Via Borgonuovo n. 7, 71010 Peschici
Pietra Montecorvino 
FG Pro Loco Pietramontecorvino APS

Piazza Martiri del Terrorismo n.1, 71038 
Pietramontecorvino

Rignano Garganico 
FG Pro Loco Rignano Garganico APS

Largo Portagrande snc, 71010 Rignano 
Garganico

Rodi Garganico FG Pro Loco Rodi Garganico APS
C.so Madonna della Libera n.8, 71012 
Rodi G.co

Roseto Valfortore FG Pro Loco Roseto Valfortore
Via Largo Donatelli n. 25, 71039 Roseto 
Valfortore

San Marco in Lamis 
FG Pro Loco Borgo Celano APS

Corso del Popolo snc, 71014 Borgo 
Celano San Marco in Lamis

San Marco in Lamis 
FG

Pro loco San Marco in Lamis APS 
“Giustiniano Serrilli”

Via Massimo D’Azeglio n. 8, 71014 San 
Marco in Lamis

San Marco la Catola 
FG

Pro Loco San Marco La Catola APS 
“Modesto Fascia”

Largo Amedeo n. 8, 71030 San Marco 
La Catola

San Nicandro 
Garganico FG

Pro Loco San Nicandro Garganico 
APS

C.so Garibaldi n. 62, 71015 San 
Nicandro G.co

San Paolo di Civitate 
FG Pro Loco Civitas APS

Via XX Settembre n. 20, 71010 San 
Paolo di Civitate

San Severo FG Pro Loco di San Severo APS
Via San Giuseppe n. 29, 71016 San 
Severo

Sant’Agata di Puglia 
FG

Pro Loco di Sant’Agata di Puglia 
“Pierino D’Onofrio” APS

Vico Farmacia n. 8, 71028 Sant'Agata di 
Puglia

Serracapriola FG Pro Loco Serracapriola APS
Via Salvator Rosa n. 1, 71010 
Serracapriola

Stornara FG Pro Loco Stornara APS Via Garibaldi n. 29, 71047 Stornara

Torremaggiore FG Pro Loco “Peppino Barbieri” APS
Corso Italia n. 17/A, 71017 
Torremaggiore

Troia FG Pro Loco Troia APS Via M. Iamele n. 6, 71029 Troia

Vico del Gargano FG Pro Loco Vico del Gargano APS
Via Castello n. 51, 71018 Vico del 
Gargano

Vieste FG Pro loco  Città di Vieste APS Via Giovanni XXIII n .5, 71019 Vieste
Volturino FG Pro Loco Volturino Via La Piazza n. 41, 71030 Volturino
PROVINCIA DI BARI Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco
Acquaviva delle Fonti 
BA Pro Loco Curtomartino APS

Piazza dei Martiri del 1799 n. 28, 70021 
Acquaviva delle Fonti

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 8



Adelfia BA Pro Loco Adelfia APS
Via Vittorio Veneto n. 201, 70010 
Adelfia

Alberobello BA Pro Loco Alberobello APS Via Monte Nero n. 1, 70011 Alberobello

Altamura BA Pro Loco Altamura APS
Piazza Repubblica n. 11, 70022 
Altamura

Bari Palese BA Pro Loco Palese APS
Via Indipendenza n. 13, 70128 Bari 
Palese

Bari Santo Spirito BA Pro Loco Santo Spirito
Via Fiume n. 8, 70127 Bari, Santo 
Spirito  

Bari IV Municipio BA Pro Loco di Bari IV Municipio APS
Via San Gaspare del Bufalo n.1, 70100 
Bari

Bari Torre a Mare BA Pro Loco Torre a Mare APS
Via dei Trulli n. 14, Bari, 70126 Torre a 
Mare

Bitetto BA Pro loco Juvenilia Vitetum APS Piazzale Stazione n. 1, 70020 Bitetto
Bitonto BA Pro Loco Bitonto APS Largo Teatro n. 6, 70032 Bitonto

Bitritto BA
Pro Loco Bitritto APS “Ass. 
Culturale Casa Torre” Via Carlo Alberto n. 55, 70020 Bitritto

Casamassima BA Pro Loco Casamassima APS
C.so V. Emanuele n. 43, 70010 
Casamassima

Cassano delle Murge 
BA

Apulia Country Association Pro 
Loco APS

Contrada Cristo Fasano n. 162, 70020 
Cassano delle Murge

Castellana Grotte BA
Proloco Castellana Grotte “Don 
Nicola Pellegrino” APS

Via S.C. Ferrone n. 10, 70013 
Castellana Grotte

Conversano BA Pro Loco Conversano APS
Piazza Castello 13/14, 70014 
Conversano

Corato BA Proloco Quadratum Corato APS Piazza Sedile n. 41, 70030 Corato

Gioia del Colle Pro Loco Antonio Don Vito APS
Via Santa Maria Maddalena n. 9,  70023 
Gioia del Colle

Giovinazzo BA Pro Loco Giovinazzo APS
P.zza Umberto I° n. 12, 70054 
Giovinazzo

Gravina in Puglia BA
Pro Loco Unpli Gravina in Puglia 
APS

Piazza Plebiscito n. 6, 70024 Gravina in 
Puglia

Grumo Appula BA Pro Loco Grumo Appula APS
Piazza Mons. Colasuonno n. 10, 70025 
Grumo Appula

Locorotondo BA Pro Loco Locorotondo APS
Piazza V. Emanuele n. 27, 70010 
Locorotondo

Modugno BA Pro Loco Modugno APS Piazza Sedile n. 22, 70026 Modugno

Mola di Bari BA Pro Loco Mola di Bari APS
Piazza XX Settembre 58/60, 70042 
Mola di Bari

Molfetta BA Pro Loco Molfetta APS Piazza Municipio n. 30, 70056 Molfetta
Monopoli BA Pro Loco Monopoli “Perla di Puglia” Via Marsala n. 66, 70043 Monopoli

Pro Loco Noicattaro Sez. Nojapro Via Orologio Vecchio n. 7, 70016 Noicattaro BA

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 9



APS Noicattaro

Palo del Colle BA Pro Loco Palo del Colle APS
Piazza Santa Croce n. 31, 70027 Palo 
del Colle

Poggiorsini BA Pro Loco Poggiorsini APS Via Roma n. 2, 70020 Poggiorsini

Polignano a Mare BA
Pro Loco “F.F. Favale” APS di 
Polignano a Mare

Via Dante Alighieri n. 101, 70014 
Polignano a Mare

Putignano BA Pro Loco Putignano APS Corso Garibaldi n .23, 70017 Putignano

Rutigliano BA Pro Loco di Rutigliano APS
Via Leopoldo Tarantini n. 28, 70018 
Rutigliano

Ruvo di Puglia BA
Pro Loco UNPLI APS Ruvo di 
Puglia

Via Vittorio Veneto n. 48, 70037 Ruvo di 
Puglia

Sammichele di Bari 
BA

Pro Loco “Dino Bianco” di 
Sammichele di Bari APS

Via Principessa Mafalda n. 27, 70010 
Sammichele di Bari

Sannicandro di Bari 
BA Pro Loco Sannicandro di Bari APS

Via Giannone n. 46, 70028 Sannicandro 
di Bari

Santeramo in Colle 
BA

Pro Loco “G.Tritto” di Santeramo in 
Colle APS

Piazza di Vagno n. 36, 70029 
Santeramo in Colle

Terlizzi BA Pro loco Terlizzi APS
Corso Dante Alighieri n. 56, 70038 
Terlizzi

Toritto BA Pro Loco Toritto Quasano APS
Piazzale della Stazione n. 1 - c/o 
Stazione FAL Toritto p. 1°, 70020 Toritto

Triggiano BA Pro Loco Triggiano APS
Via Dante Alighieri n. 9, 70019 
Triggiano

Turi BA Nuova Pro Loco Turi APS
Via Pietro De Donato Giannini n. 6, 
70010 Turi

Valenzano BA Pro Loco Valenzano APS
Largo Plebiscito s.n.c., 70010 
Valenzano

PROVINCIA DI BT Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco

Andria BT Pro Loco APS Andria
Via Amerigo Vespucci n. 114, 76123 
Andria

Bisceglie BT Pro Loco UNPLI APS Bisceglie
Via Cardinale dell’Olio n.28 , 76011 
Bisceglie

Canosa di Puglia BT Pro Loco Canosa di Puglia APS
Piazza Galluppi snc, 76012 Canosa di 
Puglia

Margherita di Savoia 
BT Pro Loco Margherita di Savoia

Via Principe Amedeo n. 4, 76016 
Margherita di Savoia

Minervino Murge BT Pro Loco Minervino Murge APS
Via Papa Innocenzo XII n. 69, 76013 
Minervino Murge

San Ferdinando di 
Puglia BT

Pro Loco San Ferdinando di Puglia 
APS

Piazza della Costituzione n. 1, 76017 
San Ferdinando di Puglia

Spinazzola BT
Pro Loco “Torre e Pino” di 
Spinazzola APS

Piazza Plebiscito n. 1, 76014 
Spinazzola

Trani BT Turenum Pro Loco Trani APS Vico Annunziata n. 13, 76125 Trani

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 10



Trinitapoli BT Pro Loco Unpli – Trinitapoli APS Corso Trinità n. 72, 76015 Trinitapoli
PROVINCIA DI 
LECCE Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco
Acquarica del Capo 
LE Pro Loco Acquarica del Capo APS

Piazza Municipio n. 3, 73054 
Presicce/Acquarica

Alessano LE Pro Loco Alessano APS
Via Alessio Comneno n. 46, 73031 
Alessano

Alezio LE Pro Loco Alezio APS Via Municipio n. 5, 73011 Alezio
Alliste LE Pro loco Alliste Felline APS Via Fosso n. 2, 73040 Felline
Andrano LE Pro Loco Andrano APS Piazza Castello n. 2, 73032 Andrano

Aradeo LE Nuova Pro Loco Aradeo APS
Via della Costituzione n. 35, 73040 
Aradeo

Calimera LE Pro Loco Calimera APS
Via San Giovanni Bosco n. 14, 73021 
Calimera

Campi Salentina LE Pro Loco Campi Salentina APS
Via Dante n. 4/b, 73012 Campi 
Salentina

Cannole LE Pro Loco Cerceto APS
Via Cesare Battisti n. 59, 73020 
Cannole

Carmiano LE Pro Loco Carmiano - Magliano APS Via Stazione n. 16,  73041 Carmiano
Carpignano Salentino 
LE Pro Loco Serrano APS

Via Alcide De Gasperi n. 138, Fraz. 
Serrano, 73020 Carpignano Salentino

Carpignano Salentino 
LE

Pro Loco APS di Carpignano 
Salentino

Via Maltesi snc, 73020 Carpignano 
Salentino LE

Castrì di Lecce LE Pro Loco Castrì di Lecce APS
Via Giovanni Pascoli s.n. c., 73020 
Castrì di Lecce

Castrignano del 
Capo  LE Pro Loco Leuca

L.re C. Colombo n. 53, Marina di Leuca, 
73040 Castrignano del Capo

Castro LE Pro Loco Castro APS
Via Fratelli Bandiera n. 59, 73030 
Castro

Collepasso LE Pro Loco Collepasso Via C. Battisti n. 16, 73040 Collepasso

Copertino LE
Pro Loco APS “Fernando 
Verdesca” di Copertino

Via Margherita di Savoia n. 65, 73043 
Copertino

Corigliano d’Otranto 
LE Pro Loco Corigliano d’Otranto APS

Via Moncenisio c/o Giardino della 
quercia vallonea - 73022 Corigliano 
d'Otranto

Corsano LE Pro Loco Corsano APS Via della Libertà n. 1, 73033 Corsano
Cursi LE Pro Loco Cursi APS Via Santuario, 73020 Cursi
Cutrofiano LE Pro Loco Cutrofiano APS Via Umberto I° n. 64, 73020 Cutrofiano

Diso LE Pro Loco Acquaviva Marittima APS
Via Uno Roma n. 8, 73030 Marittima di 
Diso

Galatina LE Pro Loco Galatina APS Via Umberto I n. 28, 73013 Galatina

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 11



Galatone LE Pro Loco Galatone APS
Piazza SS. Crocifisso n. 4, 73044 
Galatone

Gallipoli LE Pro Loco Gallipoli APS Via Kennedy snc, 73014 Gallipoli

Guagnano LE Pro Loco Villa Baldassarri APS
Largo San Lorenzo snc, Villa 
Baldassarri, 73010 Guagnano

Guagnano LE Pro Loco Guagnano ‘93 APS Via De Gasperi n. 5, 73010 Guagnano
Lecce LE Pro Loco Lecce APS Via Lazari 12, 73100 Lecce

Lecce  LE
Pro Loco Torre Chianca e 
Casesimini

Via della Stenella n. 19, Fraz. Torre 
Chianca, 73100 Lecce

Lequile LE Pro Loco di Lequile “Leculo” APS Via A. Manzoni n. 11, 73010 Lequile

Maglie LE
Pro Loco Maglie “Avv. Luigi 
Puzzovio” APS Via Unità d’Italia n. 24, 73024 Maglie

Martano LE
Pro Loco Martano “JA TO CHORIO 
MMA” APS Via Calimera n. 46, 73025 Martano

Matino LE Pro Loco Sant’Ermete Matino APS Piazza San Giorgio n. 5, 73046 Matino

Melendugno LE Pro loco Borgagne APS
Via Venezia (Villa Comunale), Fraz. 
Borgagne, 73026 Melendugno

Melissano LE Pro Loco Melissano APS
Via Regina Margherita c/o Palazzo 
Santaloja, 73040 Melissano

Melpignano LE Pro Loco Melpignano APS Via Margherita n. 2, 73020 Melpignano

Miggiano LE Pro Loco Miggiano APS
Via Case Sparse Zona Curti, 73035 
Miggiano

Minervino di Lecce 
LE

Pro Loco Minerva di Minervino di 
Lecce APS

Piazza IV Novembre, 73027 Minervino 
di Lecce

Monteroni di Lecce 
LE

Pro Loco di Monteroni di Lecce 
APS

Piazza Falconieri n.17/18, 73047 
Monteroni di Lecce

Montesano Salentino 
LE Pro Loco Montesano APS

Via Monticelli n. 2, 73030 Montesano 
Salentino

Nardò LE Pro Loco di Santa Maria al Bagno Via G.B. Galvani n. 5, 73050 Nardò (LE)

Nardò LE
Pro Loco Nardò e Terra d’Arneo 
APS

Piazza Cesare Battisti n. 7, 73050 
Nardò

Nardò Marina di 
Sant’Isidoro LE Pro Loco Marina di Sant’Isidoro

Via Marsala Loc. Sant’Isidoro, 73050 
Nardò

Nociglia LE Pro Loco Farnese Nociglia APS Via Roma n. 8, 73020 Nociglia

Novoli LE Pro Loco Novoli
Piazza Sant’Antonio 90 c/o Casa del 
Fanciullo,  73051 Novoli

Ortelle LE Pro Loco Ippocampo APS
Via Asilo Infantile n. 66,  73030 
Vignacastrisi, Ortelle

Otranto LE Pro Loco Otranto APS Via Lopez n. 2/A, 73028 Otranto

Otranto  LE Pro Loco Porto Badisco APS
Via Approdo di Enea n. 6 - Loc. Porto 
Badisco, 73028 Otranto

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 12



Parabita LE Pro Loco Parabita “G. Vinci Notaio”
Via Vittorio Emanuele II° n. 21, 73052 
Parabita

Patù LE Pro Loco Patù APS Piazza Indipendenza, 73053 Patù
Poggiardo LE Pro Loco Poggiardo APS Piazza Umberto I°, 73037 Poggiardo

Presicce LE Pro Loco Presicce APS
Via Castello n. 2,  Loc. Presicce, 73054 
Acquarica

Salice Salentino LE Pro Loco di Salice Salentino APS Via Umberto I°, 73015 Salice Salentino

Salve LE
Pro Loco Salve Ruggiano e Marine 
APS Via Fosso snc, 73050 Salve

San Cassiano LE Pro Loco di San Cassiano APS Piazza Cito n. 1, 73020 San Cassiano
San Pietro in Lama 
LE Pro Loco San Pietro in Lama

Via Regina Margherita n. 36, 73010 San 
Pietro in Lama

Scorrano  LE Pro Loco Scorrano APS Via Cavour n. 100, 73020 Scorrano
Seclì LE Pro Loco Seclì Largo Stazione n. 6, 73050 Seclì

Sogliano Cavour LE Pro Loco Sogliano Cavour APS
Via San Lorenzo snc, 73010 Sogliano 
Cavour

Specchia LE Pro Loco Specchia APS Piazza del Popolo n. 6, 73040 Specchia
Spongano LE Pro Loco Spongano APS Via Carmine n. 3, 73038 Spongano

Squinzano LE Pro Loco Squinzano APS
Via Vittorio Emanuele II° n. 2, 73018 
Squinzano

Squinzano  LE
Pro Loco Casalabate Marina di 
Squinzano APS Via Matteotti n. 12, 73018 Squinzano

Sternatia LE Pro Loco Sternatia Via Platea n. 63, 73010 Sternatia
Supersano LE Pro Loco Supersano APS Via Frascaro n. 4, 73040 Supersano
Surano LE Pro Loco Surano APS Via Due Luglio n. 24, 73030 Surano

Taurisano LE Pro Loco Taurisano APS
Via Filippo Lopez Y Royo n. 13, 73056 
Taurisano

Tiggiano LE Pro Loco Tiggiano APS Piazza Castello n. 23, 73030 Tiggiano

Trepuzzi LE
Pro Loco Casalabate  Marina di 
Trepuzzi APS

Piazza Lecce n. 1, 73019 Casalabate, 
Trepuzzi

Tricase  LE Pro Loco Tricase APS Via Santo Spirito n. 7, 73039 Tricase
Tuglie LE Pro Loco Tuglie Piazza Garibaldi, 73058 Tuglie

Ugento LE
Pro Loco APS Gemini - Torre San 
Giovanni - Torre Mozza “Beach”

Via Rocco Ciurlia n. 16, fraz. Gemini, 
73059 Ugento

Ugento LE Pro Loco Ugento e Marine APS C.so Umberto I° n. 14, 73059 Ugento

Ugento LE Pro Loco Lido Marini APS
Piazza Tirolo 1, fraz. Lido Marini, 73059 
Ugento

Uggiano la Chiesa LE
Pro Loco di Uggiano La Chiesa e 
Casamassella APS

Vicolo Giuseppe Garibaldi n. 1, 73020 
Uggiano La Chiesa

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 13



Veglie LE Pro Loco Veglie APS
Via Mameli n. 9 c/o ex Mercato Coperto, 
73010 Veglie

Vernole Acquarica di 
Lecce Pro Loco Acquarica di Lecce APS

Via Castello n. 41, 73029 Acquarica di 
Lecce, Vernole

Vernole Pisignano Pro Loco Pisignano
Via Mater Domini s.n., 73029 Vernole 
Pisignano

Vernole LE
ETS Pro Loco Vernole “Livio De 
Carlo” APS Via Chiesa n. 10, 73029 Vernole

PROVINCIA DI 
BRINDISI Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco
Brindisi BR Pro Loco Brindisi APS Via Sabaudia n. 12, 72100 Brindisi
Brindisi Tuturano BR Pro Loco Tuturano APS Via Contà n. 8, 72020 Brindisi

Carovigno BR Pro Loco Carovigno APS
C.so Vittorio Emanuele n. 25, 72012 
Carovigno

Ceglie Messapica BR Pro Loco Territorio e Turismo APS
Via G. Elia n. 33, 72013 Ceglie 
Messapica

Cellino San Marco 
BR Pro Loco Cellino San Marco APS

Via E. Berlinguer n. 6, 72020 Cellino 
San Marco Br

Cisternino BR
Pro Loco Cisternino in Valle d’Itria 
APS Via Castello n. 22, 72014 Cisternino

Erchie BR Pro Loco Erchie APS Via Roma n. 4, 72020 Erchie

Fasano BR Pro Loco “Ulivo Vivo” APS
Via Tripoli n. 1, Loc. Pezze di Greco, 
72015 Fasano

Latiano BR Pro Loco Latiano APS
Via Santa Margherita n. 48, 72022 
Latiano

Mesagne BR Pro Loco Mesagne APS
Piazza Orsini del Balzo n. 3, 72023 
Mesagne

Oria BR Pro Loco di Oria APS Via Pasquale Astore n. 31, 72024 Oria
Ostuni BR Pro Loco di Ostuni APS Corso Mazzini n. 18, 72017 Ostuni

Ostuni BR Pro Loco Ostuni Marina
Viale Liguria n. 6, Loc. Villanova di 
Ostuni,  72017 Ostuni

San Donaci BR Pro Loco San Donaci APS
Piazza Pompilio Faggiano n. 3, 72025 
San Donaci

San Michele 
Salentino  BR

Pro Loco San Michele Salentino 
APS

Corso Vittorio Veneto n. 2, 72018 San 
Michele Salentino

Torre Santa Susanna 
BR

Pro Loco Torre Santa Susanna 
APS

Via Leanza n. 61, 72028 Torre Santa 
Susanna

Villa Castelli BR Pro Loco Villa Castelli APS Via G. Matteotti 93, 72029 villa castelli
PROVINCIA DI 
TARANTO Nome Associazione Pro Loco Sede Pro Loco
Carosino TA Pro Loco Carosino APS Via Roma n. 73,  74021 Carosino

Pro Loco Castellaneta Domenica Castellaneta TA Via Aldo Moro snc, 74011 Castellaneta

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 14



Terrusi APS
Crispiano TA Pro Loco Crispiano APS Via San Michele n. 9, 74012 Crispiano

Fragagnano TA Pro Loco Fragagnano APS
Via V. Emanuele n. 30, 74022 
Fragagnano

Ginosa TA
Pro Loco “L. Strada” APS Marina di 
Ginosa Viale della Pineta n. 33, 74013 Ginosa

Ginosa TA Pro Loco “Pietro D’Amelio” APS
Corso Vittorio Emanuele II n. 125, 
74013 Ginosa

Leporano TA Pro Loco Leporano APS
Via Esterna per Talsano n. 19, 74020 
Leporano

Lizzano TA Pro Loco di Lizzano APS
C.so Vittorio Emanuele n. 33, 74020 
Lizzano

Manduria TA Pro Loco Manduria APS Via Pietro Maggi n. 7, 74024 Manduria

Martina Franca TA Pro Loco Martina Franca APS
Via dott. Adolfo Ancona n. 5, 74015 
Martina Franca

Maruggio TA Pro Loco Maruggio APS Via Umberto I n. 79, 74020 Maruggio

Massafra TA Pro Loco di Massafra APS
Via Benedetto da Massafra 81, 74016 
Massafra

Montemesola TA Pro Loco Montemesola APS Via V. Emanuele I, 74020 Montemesola

Monteparano TA Pro Loco Monteparano
Via Francesco dell’Antoglietta, 74020 
Monteparano

Mottola TA Pro Loco Mottola APS Piazza Semeraro n. 9, 74017 Mottola

Palagianello TA
Pro Loco “Cuccvesc” – Palagianello 
ETS APS Via dei Tulipani n. 5, 74018 Palagianello

Palagiano TA Pro Loco Palagiano APS
Via per Torre San Domenico n. 32, 
74019 Palagiano

Pulsano TA Pro Loco Pulsano ETS Via Costantinopoli n. 10, 74026 Pulsano
San Giorgio Ionico 
TA Pro Loco San Giorgio Jonico APS

Via Giorgione n. 24, 74027 San Giorgio 
Jonico

Sava TA Pro Loco Sava APS Piazza San Giovanni, 74028 Sava

Taranto Lama TA
Pro Loco di Lama e le sue 
Contrade APS

Via Lama n. 20, Fraz. Lama, 74100 
Taranto

Taranto Talsano TA
Pro Loco di Talsano Thalassa APS 
ETS

Via Boiardo n. 13, Fraz. Talsano, 74100 
Taranto

Taranto TA Pro Loco di Taranto APS Via Emilia n. 3/B, 74100 Taranto

Torricella TA Pro Loco Torricella APS
Via Castello Muscettola c/o Vigili 
Urbani, 74020 Torricella

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 15



Basato sulla proposta n. 056/DIR/2024/00232 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Progetti di sviluppo interregionali / Reti tecnologiche / Comunicazione 
istituzionale online
Antonio Fabrizio Longo

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Turismo e Internazionalizzazione
Salvatore Patrizio Giannone

Dipartimento Turismo Economia della Cultura e
Valorizzazione del Territorio

Sezione Turismo e Internazionalizzazione

Servizio Sviluppo, Infrastrutture, Imprese e
Professioni

www.regione.puglia.it 16


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-11-05T14:21:08+0100
	Salvatore Patrizio Giannone




